
NO. NOMBRE CARGO EN EL COMITÉ CORREO DOMICILIO

1
Mtro. Marco Vinicio Gallardo 

Enríquez
Presidente propietario marco.gallardo@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 12, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

2
Lic. Armado Domínguez 

Sagaón
Secretario Ejecutivo 

propietario
armado.dominguez@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 12, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

3
Mtro. Israel Ernesto Uvalle 

Juárez
Secretario Ejecutivo suplente israel.uvalle@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 12, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

4
Lic. Jaime David Camas 

Sánchez
Secretario Técnico propietario jaime.camas@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 12, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

5
Vanessa Silvia Monterrubio 

Bautista

Secretaria Técnica

suplente
vanessa.monterrubio@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 12, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

6 Dr. Marcos Cantero Cortés Integrante titular marcos.cantero@salud.gob.mx

Homero No. 213, 3er. Piso, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

7
Ing. Arq. Martha Patricia 

Mora Torres
Integrante titular particia.mora@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 9° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

8
Mtro. Francisco Martínez 

Martinez
Integrante suplente francisco.martinez@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 10° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

9
Lic. Daniela Angélica 

Fernández Gallegos
Integrante titular daniela.fernandezg@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 1er.Piso, Col. 
Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

10
Dr. Óscar Ángel Morales 

Bustamante
Integrante suplente angel.morales@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 1er.Piso, Col. 
Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320
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12 Lic. Alma Rocío Rayón Reyes Integrante titular alma.rayon@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 14, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

13
Lic. Rosaura González 

Resendiz
Integrante suplente rosaura.gonzalez@salud.gob.mx

Francisco P. Miranda No. 157, 1er. 

Piso, Col. Lomas de Plateros, 

C.P. 01480

14
Lic. Norma Angélica 

Hernández Ortiz
Integrante titular norma.hernandezo@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, Piso 8, Ala 
"B" Col. Tacuba, Alcaldía Miguel 

Hidalgo, C.P. 11410

15 Lic. Rodrigo González Salas Integrante suplente rodrigo.gonzalez@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 12, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

16 Victoria Alejandra Muro Baez Integrante titular victoria.muro@salud.gob.mx

Homero No. 213, 4° Piso, Col. 

Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

17 Lic. Aurora Juárez Villalba Integrante suplente aurora.juarez@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, Piso 8, Ala 
"B" Col. Tacuba, Alcaldía Miguel 

Hidalgo, C.P. 11410

20
Mtro. Isaac Alejandro 

Hernández Ruiz
Integrante titular isaac.hernandez@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 8, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

21
Dra. Nidia Guadalupe 

Aréchiga Ceballos
Integrante suplente nidia.arechiga@salud.gob.mx

Francisco P. Miranda No. 157, 1er. 

Piso, Col. Lomas de Plateros, 

C.P. 01480

22
Lic. Abel Ricardo Padilla 

Cerón
Integrante titular abel.padilla@salud.gob.mx

Av. Othón de Mendizábal No. 195, 

Col. Zacatenco, Alcaldía Gustavo A. 

Madero, C.P. 07360

23
Mtro. Eduardo Teodoro 

Delint Ramírez
Integrante suplente eduardo.delint@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 1er. Piso, 
Col. Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320
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22 Mtro. Ángel Rodríguez Alba Representante angel.rodriguez@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 9° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

23 Mtra. Diana Paola Cerón Ruiz Representante suplente diana.ceron@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 9° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

24
Lic. Esther Martínez 

Hernández
Representante suplente esther.martinez@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 9° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

25
Mtra. Maricela Lecuona 

González
Asesora maricela.lecuona@salud.gob.mx

Homero No. 213, Piso 13, Col. 
Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570

26
Lic. Martha Nogueda 

Hernández
Asesora suplente martha.nogueda@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 15° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

27 Lic. Joel Brito Mendoza Asesor suplente joel.brito@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 15° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

28 Lic. Analí Santos Avilés Asesora anali.santos@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 5° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

29
Lic. Luis Norberto Castillo 

Flores 
Asesor suplente luis.castillo@salud.gob.mx

Marina Nacional No. 60, 5° Piso, Col. 

Tacuba, Alcaldía Miguel Hidalgo, 

C.P. 11320

30
Mtra. Norma Angélica San 

José Rodríguez
Invitada permanente norma.sanjose@salud.gob.mx

Homero No. 213, 2° Piso, Col. 

Chapultepec Morales, Alcaldía 

Miguel Hidalgo, C.P. 11570
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